
Pracovní listy vytvořila Lucie Cmarová 
www.tvorimeprodeti.cz 

 

 

Pracovní listy pro děti 

Petr a Pavel 

Petr a Pavel byli nerozluční kamarádi. Vybarvi oběma kamarádům 
zobáky a nohy a obtáhni písmena, ze kterých se skládají jejich jména. 

Zakroužkuj stejná písmena v obou jménech. 
 

 

 
 
 

PETR 
PAVEL 

http://www.tvorimeprodeti.cz/


Pracovní listy vytvořila Lucie Cmarová 
www.tvorimeprodeti.cz 

 

 

 
 

Rámus 

 
Pavel Petra často rozesmál, protože dělal rámus. Na obrázcích níže jsou 
věci, které dělají rámus. Pojmenuj je a vybarvi. Řekni, na které písmeno 

jednotlivá slova začínají. Pokud už umíš písmena napsat, dopiš je k 
obrázkům. Vyjmenuj další věci, které dělají rámus. 

 

 

 
 
 

http://www.tvorimeprodeti.cz/


Pracovní listy vytvořila Lucie Cmarová 
www.tvorimeprodeti.cz 

 

 

 

 

Bouře na moři 
 

Petr se ztratil v bouřce na moři. Dokážeš ho najít ve vlnách mezi 
mořskými živočichy? Dokážeš pojmenovat i ostatní zvířata? 

http://www.tvorimeprodeti.cz/


Pracovní listy vytvořila Lucie Cmarová 
www.tvorimeprodeti.cz 

 

 

 
 

Hledání Pavla 

Petr s velrybou hledali Pavla na různých místech. Přiřaď popisy 
ke správným obrázkům. Obrázky vybarvi. 

 
Je to legrační a dělá to rámus. 
 

Je to legrační, dělá to rámus a je to černobílé. 
 

Je to legrační, dělá to rámus a je to černé a bílé a má to barevný 
zobák. 

 
 
 

http://www.tvorimeprodeti.cz/


Pracovní listy vytvořila Lucie Cmarová 
www.tvorimeprodeti.cz 

 

 

 
 

Velryba 
 

Velryba s Petrem plula oceánem sem a tam, než narazili na ostrůvky. 
Prstem obtahuj cesty a najdi tu, která vede k ostrůvkům. 

http://www.tvorimeprodeti.cz/


Pracovní listy vytvořila Lucie Cmarová 
www.tvorimeprodeti.cz 

 

 

 
 

Shledání 

V blízkosti ostrůvků se Petr s Pavlem opět shledali. Nakresli na tuto 
stránku sebe a svého nejlepšího kamaráda nebo kamarádku. Pokud 
nechceš kreslit, můžeš nalepit vaše fotografie, papír vyzdobit 
a obrázek kamarádovi darovat. 

http://www.tvorimeprodeti.cz/

	Petr a Pavel
	PETR
	Rámus
	Bouře na moři
	Hledání Pavla
	Velryba
	Shledání


